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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 145-ci nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
(keçǝn nömrǝdǝn mabǝd) 

 
[Muxtar] Əfəndizadə (Əhrar) - Yollar 

təmir edilən zaman camaata nə qədər 
zülümlər edildiyi barəsində əvvəlki natiq 
məlumat verdi və əhalinin əhvalnn ağr-
lğn təsvir etdi. Bunu ancaq camaat mə-
işətinə yaxn olan adamlar yaxş bilǝrlər. 
Məsələn, Ləki ilə Ağdaş arasndak şose 
yolunu götürək. Bizdə zemstvo idarəsi 
hərçəndi yoxdur, amma məzkur [deyilǝn] 
yol zemstvo pulu ilə saxlanrd və höku-
mət məmurlar yayn istisində, qşn so-
yuğunda camaatı cəbrən [zorla] aparb o 
yollarda işlədirdilər. Ancaq hər kəs rüş-
vət versə, “biyar” denilən bu zəhmətdən 
xilas ola bilərdi. İndi yenə bu məsələ 
qalxdqda biz onun tərəfdaryz ki, bu 
yollar Türüq və Məabir Nəzarəti [Rabitə 
və Nəqliyyat Nazirliyi] təhti-idarəsinə [ida-
rǝsi altına] verilsinlər. Çünki bizdə hələ 
zemstvo yoxdur. Bu zəmanədə isə yol-
larn təmirinin böyük əhəmiyyəti var. Ələl-
xüsus ərzaq daşnmas və sairə cəhətdən 
bu məsələ mühüm bir məsələdir. Və biz 
ümidvarz ki, Türüq və Məabir Nəzarəti bu 

məsələyə yaxş diqqət və əhəmiyyət ve-
rəcəkdir.  

[Xudadad bǝy] Məlikaslanov (Türüq 
və Məabir naziri) - Sabiqdə yalnz dəmir-
yollar deyil, dəniz və çay yollar da, həm-
çinin dövləti əhəmiyyəti olan qara yollar 
da Türüq və Məabir Nəzarətinin təhti-
idarəsində olurdu. Bu surətlə şose və sa-
ir qara yollar iki qisimə bölünərək, dövləti 
əhəmiyyəti olan birinci qisimi Türüq və 
Məabir Nəzarəti təhti-idarəsində olurdu. 
İkinci qisimi isə zemstvo idarəsi ixtiyarna 
verilirdi. Qafqaziyada zemstvo idarələri 
olmadğndan, ikinci qisim yollar Daxiliy-
yə Nəzarətinin təhti-idarəsində idilər. 
Azərbaycan ərazisində irəlicə dövləti əhə-
miyyətli hesab olunan yol, demək olar 
ki, bilmərrə yox idi. Ancaq bir neçə vers-
lik bir xətt sövqülceyş əhəmiyyətini haiz 
[stratejik ǝhǝmiyyǝtǝ malik] hesab olunur-
du. Amma şimdi məmləkətimiz daxilin-
dəki yollarn bir çoxu Azərbaycan üçün 
dövləti əhəmiyyət kəsb etmişdir [qazan-
mşdr]. Ona görə yollarmz iki qisimə ayr-
maldr: dövləti yollar və zemski [zemstvo- 
ya mǝxsus, yerli ǝhǝmiyyǝtǝ malik] yollar. 
Zemstvo barəsində çox işlər görülmüş-
dür və ümidvar olmaldr ki, onun təsisi 
haqqnda lazmi tədabir ittixaz ediləcək-
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dir [tədbirlər görüləcəkdir]. Fəqət zemstvo 
idarələri təsis edilənədək gözləmək ol-
maz. Yollarn təmiri öylə mühüm məsə-
lədir ki, təxirə salmaq mümkün deyildir. 
Ona görə hökumət bu rəyə gəlmişdir, bü-
tün yollar müvəqqət olaraq Türüq və Mə-
abir Nəzarəti təhti-idarəsinə verilsinlər, 
bu şərtlə ki, zemstvo idarələri təsis edi-
lən kimi zemski yollar ayrlb zemstvo mü-
əssisələri ixtiyarna tapşrlsnlar. Burada 
Sultanməcid Qənizadə deyir ki, Türüq və 
Məabir Nəzarəti qəzalar və köylərə, ca-
maat həyatına o qədər yaxn deyildir. Bu-
na cavabən deyirəm ki, yollar idarə et- 
mək üçün altı naçalnik təyin olunacaqdr 
və məzkur [deyilǝn] naçalniklər əyalət 
mərkəzlərində əyləşəcəklərdir. Bu surət-
lə də camaat ilə yaxn əlaqə və rabitədə 
bulunacaqlardr. Yollarn təmiri üçün ca-
maatı işlətmək məsələsinə gəlincə, hö-
kumət bu işi demokratik hesab etmə- 
diyindən, qərar vermişdir ki, camaatı pul-
suz işlətməyərək yollarn təmiri və sair 
xidmətlərə dövlət xəzinəsindən muzd 
versin. Zemstvo idarələri təsis edildikdən 
sonra da məzkur muzdlar zemstvo və döv-
lət pulundan veriləcəkdir.  

Qanun səsə qonularaq əksəriyyəti-ara 
[səs çoxluğu] ilə qəbul olunur.  

Qanun budur:  
1) Azərbaycan quberniya müəssisələ-

ri təhti-idarəsində bulunan ümum şose 
və sair qara yollarn dövləti əhəmiyyəti 
haiz tələqqi edərək [dövlǝt ǝhǝmiyyǝtli 
hesab edǝrǝk], məzkur yollar və onlara 
baxan idarə və məmurlar Türüq və Mə-
abir Nəzarəti təhti-idarəsinə vermək la-
zmdr.  

2) Daxiliyyə Nəzarəti tərəndən yol-
larn inşa, təmir və saxlanmas qəsdi ilə 

1919-ncu il üçün istənilmiş kredit və 
həmçinin 1918-ci ilə də şamil edilmiş və 
1919 sənəsində qüvvədə qalmş olan 
1915-1917 sənələri zemstvo kredit sme-
tasn Türüq və Məabir Nəzarəti binagü-
zarlğna [sǝrǝncamna] verməlidir.  

3) Daxiliyyə Nəzarətinin smeta və 
təkli ilə buraxlmş kreditlər və birinci 
maddədə göstərilən yollara xidmət mə-
murlarnn Türüq və Məabir Nəzarəti bi-
nagüzarlğna keçirilməsi məsələlərinin 
təfsilat və cüziyyatı [tǝfǝrrüat vǝ xrda-
lqlar] məsələsini Türüq və Məabir naziri 
ilə Daxiliyyə nazirinin etilafına [uzlaşma-
sna] mühəvvəl etməlidir [tapşrmal].  

4) Bu qanun layihəsi mövcibincə [ǝsa-
snda] Türüq və Məabir Nəzarəti təhti-
idarəsinə verilən yollarn məmur və xid- 
mətçiləri heyətini təsdiq etməlidir.  

Ləvaehi-qanuniyyə [Qanun layihǝlǝri] 
komissiyas bu layihəyə bir maddə dəxi 
əlavə etmişdir ki, həman maddə mövci-
bincə məzkur yollar Daxiliyyə naziri təh-
ti-idarəsinə tabe etmək haqqndak köh- 
nə qanunlar, dəmiryol nizamnaməsinin 
665-ci və sair bəzi maddələri və Məcmu-
yi-qəvaninin [Qanunlar mǝcmuǝsinin] 2-
nci cildindəki bu xüsusa aid qanunlar ləğv 
edilirlər.  

 
20 min rublə təxsisi [ayrlmas] 
Sədr - Növbədəki məsələ Məclisi-Mü-

əssisan intixab [seçkisi] qanunnaməsinin 
təb’i [çap] üçün 20 min rublə buraxlma-
sdr. Söz məruzəçi Əhməd Cövdət əfən-
dinindir.  

Əhməd Cövdət [Pepinov] - Əfəndi-
lər! Məlumunuzdur ki, gələcək Məclisi-
Müəssisan əsaslarn hazrlamaq üçün 

bir komisyon vardr. Biz dörd gözlə bək-
ləyiriz ki, bu komisyon işini bitirib seç-
kilərə şüru edilsin [başlansn] və Məcli- 
si-Müəssisan tezliklə çağrlsn. Məclisi- 
Məbusanmzn camaat arasnda çətin bir 
mövqedə olduğu da hamya məlumdur. 
Buna görə Məclisi-Müəssisan tezliklə də-
vət olunmaldr. Məclisi-Müəssisan inti-
xablar qanunu hazrlayan komisyon indi 
işini bitirmişdir. Komisyonun qanunna-
məsinin tərcüməsi və təb’i [çap] üçün 
iyirmi min rublə para lazmdr. İndi hə-
man komisyon Məclisi-Məbusana müra-
ciət edib, iyirmi min manat istəyir və bu 
barədə də böylə bir kağz yazmşdr:  

"Azərbaycan Məclisi-Məbusan Di-
vani-Rəyasətinə.  

Məclisi-Müəssisan intixablar qanunu 
tərtib edən komisyon layiheyi-qanuniy-
yənin ilk qiraətini bitirmişdir. Məzkur la-
yihənin tərcüməsi əzaya [üzvlǝrǝ] paylan- 
maq, mətbəədə təb’ [çap] olunacaq əsli 
hazrlatmaq üçün komisyonun qərarna 
təb’ən [tabe olaraq] Divani-Rəyasətə mü-
raciətlə irəlidə Məclisi-Müəssisan inti-
xablarna sərf olunmaq üçün ayrlacaq 
məbləğ hesabna iyirmi min rublənin təh-
ti-idarəmdə bulunan komisyon idarəsinə 
verilməsi üçün Məclis hüzurunda təşəb-
büsdə bulunmanz rica eylərəm.  

Komissiyon rəisi  
Məhəmməd Əmin Rəsulzadə."  

Divani-Rəyasət həman bu kağz Büd-
cə və maliyyə komisyonuna göndərmiş-
dir. Təbiidir ki, komisyon da qəbul etmiş- 
dir. Komisyon bu barədə böylə qərara 
gəlmişdir:  

“Məclisi-Məbusan Maliyyə və büdcə 
komisyonunun 11 mart 1919 tarixli ic-
lasnda Məclisi-Müəssisana intixab ko-

misyonuna çxardğ qanunlar təb’ və 
nəşr etmək [çap etmǝk vǝ yaymaq] üçün 
iyirmi min rublə buraxlmas müzakirə olu-
naraq qət olundu: 

Məclisi-Müəssisana intixab komisyo-
nunun tələb etdiyi iyirmi min rublə məz-
kur [ad çǝkilǝn] komisyona Məclisi-Mü- 
əssisana intixab məsari [xǝrclǝri] hesa-
bna olaraq peşin [nǝğd; qabaqcadan] bu-
raxlsn.”  

Zənn edirik ki, istənilən iyirmi min 
manat buraxlmaldr, tainki tezliklə Məc-
lisi-Müəssisan dəvət olunsun. Ona görǝ 
bu məbləğin buraxlmasnn Parlaman tə-
rəndən də qəbul olunmasn təklif edi-
rik. 

Sədr - Bu barədə danşmaq istəyən yox-
dursa, səsə qoyuram. Maliyyə-büdcə ko-
misyonu təklif edir ki, Məclisi-Müəssisan 
intixab hazrlayan komisyona istədiyi iyir-
mi min manat buraxlsn. Hər kəs Məcli-
si-Müəssisan intixab qanunlarn hazrla- 
yan komisyon ixtiyarna müəyyən məq-
səd – qanunnamənin tərcümə və təb’i 
üçün iyirmi min manat buraxlmas tə-
rəfdardrsa, rica edirəm əlini qaldrsn. (Əl-
lər qalxr) Deməli, müttəhidilqövl [yekdil- 
liklə] qəbul olunur. 

Tənəffüs elan edirəm. Lakin ondan əv-
vəl burasn elan edim ki, Müdaeyi-mil-
liyyə komisyonuna Xosrov Paşa bəy Sul- 
tanovun yerinə Behbud xan Cavanşir na-
mizəd göstərilir. Etiraz yoxdursa, qəbul 
olunur. Erməni komisyonundan Təşriiyyə 
[Qanunvericilik] komissiyonuna təklif olu-
nur.  

Əhməd Cövdət - İcazə veriniz.  
Sədr - Söz Əhməd Cövdət Pepinovun-

dur.  
Əhməd Cövdət - Məlumdur ki, Mü-
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daeyi-milliyyə komisyonuna seçkilər 
şəxsən qəbul edilmişdir, bütün Parlaman 
fraksiyalar nümayəndələrindən təşkil edil-
məmişdir. Buna görə... 

Sədr (dayandrr) - Bu məsələ Divani-
Rəyasətdə müzakirə edilmişdir. Hərgah, 
nümayəndəniz iştirak etməmişsə, bu si-
zin öz günahnzdr.  

Əhməd Cövdət - Mən orasn deyirəm 
ki...  

Sədr - Məsələ keçib.  
Əhməd Cövdət - Mən söz almşam...  
Sədr - Mən elə bildim siz başqa şey ba-

rəsində danşmaq istəyirsiniz. Tənəffüs 
elan edirəm.  

 
(Tənəffüs elan olunur) 

 
 
 

PARLAMAN ƏTRAFINDA 
 
Qubadan teleqram 
Quba uyezdi Qonaqkənd camaatı tə-

rəndən Parlaman rəisi, Bak quberna-
toru, Məhəmməd Əmin Rəsulzadə, Par- 
laman üzvləri, Camo bəy Hacnski nami-
nə zeyldəki [aşağdak] məzmunda bir te-
leqram gəlmişdir:  

“Bu gün Parlaman üzvü Əli bəy Ziziks-
ki bizi tutub öldürmək hədəsi ilə uyezd 
naçalnikindən [qǝza rǝisindǝn] şikayət et-
məyi tələb edir. Buna isə bizim insafımz 
yol verməyir. Zizikski və onun qövmləri 
[qohumlar] Şxlar bəylərindən qorxaraq 
sizin müavinətinizi [kömǝyinizi] və bizləri 
müdaə etməsini rica ediriz.  

Qonaqkənd camaatı vəkilləri:  
Hümmət Məsum oğlu,  

Paşa Əli oğlu.”  

ORDUMUZ 
 
Bir neçə zaman bundan əvvəl, Parla-

man iclaslarnn birində Hərbiyyə naziri-
miz general Səməd bəy Mehmandaro- 
vun ordumuz təşkili haqqndak bəyana-
tın dinlədik. Ordu görməmiş, rəsmi əs-
gərliyə adət etməmiş olan millətimiz 
içində birinci qədəm olaraq ordu təşkil 
etmək işinin nə qədər çətin bir əmr [iş] 
və bu işin bu qat-qarşq zamanda nə 
tövr müşkülat və maneələr qarşsnda 
əngəllərə düçar olduğunu eşidib, bütün 
çətinliklərini təsəvvürə gətirməklə, bu 
çətinlikləri rəf və izalə edəcək [aradan 
qaldracaq vǝ lǝğv edǝcǝk] olan zatın nə 
qədər sahibi-qüdrət və maliki-qüvvət bir 
orqanizator olmas lüzumunu da dərk et-
dik. Bu təsəvvüratdan hasil olan təəssü-
ratın o rəng və ya bu rəngdə [növdǝ, hal- 
da] olmas Hərbiyyə nazirimiz olan gene-
ral həzrətlərinin istedadna bağladğmz 
ümidin qəvi [güclü] və ya zəiiyinə va-
bəstə [bağl] idi. Rus ordusunda əsgərlik 
istedad ilə məxsusi bir məqam qazan-
mş və Port-Artur mühasirəsində böyük 
qəhrəmanlqlar göstərməklə ad çxarmş 
olan Səməd bəy həzrətlərinin bacarq və 
istedadi-əsgəriyyəsinə [hǝrbi istedadna] 
ümidimiz bərkamal idi. O idi ki, general 
həzrətlərinin bəyanatın dinləyib də ordu 
təşkili işimizin bütün çətinliklərini təsəv-
vürə gətirməklə bərabər, general həzrət-
ləri bu çətinlikləri rəf edər deyə ümidvar 
olduq. 

Ümidvar olmağmzda da səhv etmə-
dik. Həqiqət, Gəncədə Novruz münasi-
bətilə qurulmuş olan Azərbaycan ordusu 
rəsmi-keçidini gördükdən sonra, ordu 
təşkili işimizin kamali-intizam ilə irəli get-

diyini bileyn [gözümüzlǝ] müşahidə edib 
qəlbimizdə dərin bir əminlik hasil oldu-
ğunu hiss etdik. 

Ordu təşkili işimiz bu intizam ilə da-
vam edərsə, bir qədər zamandan sonra 
mükəmməl bir ordusu ilə saylan bir döv-
lət olduğumuzu hər kəs iqrar [tǝsdiq] et-
məyə məcbur olacaqdr. 

Arzumuz budur ki, qoşunumuzun bir 
kərə də manevrasn görək. Böylə ma-
nevra ki, böyük bir əndazədə qurulub 
ordu hissələrimizin hər bir əməliyyatın 
şamil və came olsun [ǝhatǝ vǝ ehtiva et-
sin]. Ümid edirik ki, havalar düzəldikdən 
sonra general həzrətləri bunu da bizə 
göstərməklə qəlbimizi şad etməkdən əla-
və, aramzda əsgərlik hissiyyat və həvə-
sinin qat-qat artmasna da böyük bir sə- 
bəb olarlar. Bunu intizar etməklə bəra-
bər, cahandidə və karazmudə [dünyagör-
müş vǝ tǝcrübǝli] nazirimizə artıq-artıq 
müvəffəqiyyətlər diləməkdəyik. 

 
Hacbəyli Üzeyir 

 
 

 
TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 

 
Kerzon əfqan əmiri barəsində 
London – Müsahibə zamannda lord 

Kerzon bəyan eyləmişdir ki, əfqan əmiri-
nin qətl edilməsi xəbərindən İngiltərə 
hökuməti artıq dərəcədə mükəddər ol-
muşdur [kǝdǝrlǝnmişdir]. Zira əfqan əmiri 
bizim sadiq dostumuz və müttəqimiz 
idi. Xüsusən, axrnc Avropa müharibə-
sində bizə sadiq qalmşd. Kerzon zənn 
edir ki, əmir xüsusi bir işdən dolay qətl 
edilmişdir. Bu qətl Əfqanstanda inqilab 

hərǝkatınn başlamasndan nǝşət etmə-
mişdir [irǝli gǝlmǝmişdir]. Ona görə də qon-
şuluqda olan Asiya dövlətləri əndişəyə 
düşməməlidirlər. 

 
Spartaklar Berlində 
Berlindən xəbər verilir ki, Berlin kə-

narlarnda spartaklarn hərǝkatı güclən-
mişdir. Berlinin bir hissəsində spartak- 
larn səngəri çox güclüdür. Bütün şəhəri 
onlar qorxu altında saxlayrlar. Buna bax-
mayaraq, əhali kafelərdə eyş-işrətə məş-
ğuldurlar. Polis kafelərdə rəqsi qadağan 
eyləmişdir. 

 
İtaliya kralnn qətli şayiəsi 
Berlin qəzetələri İtaliya kralnn qətl 

edildiyini xəbər verirlər. Royter ajansna 
bildirilir ki, bu xəbər həqiqətə müvaq de-
yildir.  

 
İspaniyada həyəcan 
Madrid - (İspaniya paytaxtıdr) Bu-

rada birinci zəruri şeylər və ərzaq qəhət-
liyindən camaat arasnda həyəcan vardr. 
Çörəkçi və qəssab dükanlar qarət edil-
mişdir. Şəhərdə idareyi-öryeyi-əsgəriy-
yə [hərbi fövqəladə vəziyyət] elan edil- 
dikdən sonra asudəlik bərpa edilmişdir. 
Qoşunlar küçələri mühazə edirlər.  

 
Almaniya matroslar otu verməyir 
Nauen – Mütarikə şəraiti [atəşkəs şərt-

ləri] üzərinə Müttəqlərə verilməli olan Al-
maniya otunu [donanmasn] vermək- 
dən Almaniya matroslar qəti surətdə im-
tina etmişlərdir.  

 
Lloyd Corc və bolşeviklər 
İngiltərə Rəisi-vükəlas [Baş naziri] ye-
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ni intixab edilmiş [seçilmiş] Aşağ Palata-
da böyük bir nitq irad edərək İngiltərə- 
nin bolşeviklərlə olan əlaqəsi barəsində 
müfəssəl məlumat vermişdir. Lloyd Cor-
cun nitqi məbuslar tərəndən ciddi su-
rətdə alqşlanmşdr. Palata üzvü Vedj- 
vud Palata namindən hökumət başçsna 
rizaməndlik [mǝmnuniyyǝt] bəyan edərək 
Lloyd Corcun Rusiya məsələsi barəsində 
Sülh Konfransnda tutduğu mövqedən, bol-
şeviklərlə etilafa [uzlaşmaya] girişmək ki-
mi Vilson prinsipinə riayət etməsindən 
Palatann qayət məmnun qaldğn ixtar ey-
ləmişdir [xatırlatmşdr]. 

 
İngiltərə qəzetələri bolşevizm haq-

qnda 
“Deyli teleqraf” qəzetəsi yazr: Bolşe-

vizm ancaq anarşidən ibarətdir. Cinayət-
çilər ilə danşğa girişmək bir səhvdir. Mü- 
haribə zamannda qəbul etdiyimiz şüara 
bu etilaf [uzlaşma] ziddir. Pratik nöqteyi-
nəzəri ilə də bu yaman bir işdir. Zira on-
larla etilafa girişməmiz bolşevizmin artma- 
sna səbəb olacaqdr.  

"Qlob" qəzetəsi deyir: Bolşeviklər xü-
susunda edilən qətnaməyə biz çox təəs-
süər ediriz. Çünki bu hal bolşeviklərə 
təslim olmaqdan ibarətdir. Qarətçilər və 
quldur dəstələri ilə etilafa girişmək ol-
maz. Zira onlar öz cinayətləri ilə özlərini mil-
lətlər hüququndan kənara çxarmşlardr.  

London - İqtisadi Şura bir hesab nəşr 
edərək, abluka [mühasirə] barəsində rə-
yini bildirir. Belə ki, bunlarn krincə, Müt-
təqlər ya bilatəxir [dərhal] sülh əqd et- 
məli [bağlamal], yaxud ablukan ləğv et-
məlidirlər. Bu halda, bu da izah edilir ki, 
Ali Şura komisyona öz işlərini yetirməyə 
mane olur. Cürbəcür müşkülat çxarr. Al-

nan məlumata görə, Romaniya paytaxt 
Bükreşdə hər gün acndan 350 adam tə-
ləf olur. Hal-hazrda üç mühüm məsələni 
həll etmək lazmdr. Bunlarn biri Almani-
yann qərbi sərhədi, digəri Rusiya məsə-
ləsi, üçüncüsü də Adriatik dənizi məsə- 
ləsidir. 

 
Fransz qoşunlar bolşeviklərə qoşul-

muşlar 
Nauen - Odessada olan üç mindən zi-

yadə fransz qoşunlar bolşeviklərə mül-
həq olmuşlardr [qoşulmuşlar].  

 
Almaniya otunun müqəddəratı 
Almaniya gəmilərinin müqəddəratı ba-

rəsində Royter ajansna rəsmən xəbər ve-
rilir ki, əvvəla Almaniya hərbi gəmilərini 
söküb-dağtmaq üç il vaxt, yarm milyon 
ingilis lirəsi xərc istəyəcəkdir. Saniyən [ikin-
cisi], o dövlətlər ki, bu gəmilərdən ala-
caqlar, bunlar işlətmək üçün zapas [eh- 
tiyat] hissələr tapmayacaqlarndan bö-
yük müşkülata düçar olacaqlardr. Sali-
sən [üçüncüsü], bu hərbi gəmilər çox köh- 
nədir. Rabiən [dördüncüsü], bunlar tica-
rət gəmiləri əvəzinə işlətmək qətiyyən 
mümkün deyildir. Çünki, işlədildiyi təq-
dirdə külli kömürə ehtiyac vardr ki, onu 
da mühəyya [hazr] etmək mümkün deyil-
dir. Xamisən [beşincisi], Skapa-Flouda mü-
təxəssislər tərəndən isbat edilmişdir ki, 
dəniz (mol [dalğaqran, bǝnd]) inşaatı məq-
sədi ilə bu gəmilərin qərq edilməsinin mə-
nas yoxdur. Sadisən [altıncs], hərgah bu 
gəmilər dövlətlər arasnda bölünmǝli olar-
sa, bu da mütənasib bir əhval üzərinə bö-
lünmǝlidir. Bu işlərdən dolay iki təklif var- 
dr:  

1) Bu gəmilər müharibədə olan gəmi 
nəqliyyatına mütənasib dövlətlər arasn-
da bölünmǝli;  

2) Hər otun gücünə mütənasib veril-
məlidir. 

 
İtaliyann tələfatı 
Təcdid komitə tərəndən alnmş olan 

məlumata nəzərən İtaliyann müharibə 
zamannda 462.391 nəfər əsgəri qətl edil-
mişdir, 953.799 nəfər isə yaralanmşdr. 
Bunlarn yars öylə ağr yaralananlardr 
ki, bir dəxi ordu cərgəsinə daxil olmaq-
dan məhrumdurlar. Flotda isə italiyan-
lardan 3.169 matros ölən, 5.252 nəfər 
yaralanan vardr. İtaliyanlarn ümumi tə-
ləfatı 4.885.487 nəfərdir ki, bu cümləyə 
2.400.000 xəstə əsgərlər də daxildir. Ələ-
lümum [ümumiyyǝtlǝ] İtaliyann tələfatı 
bütün İtaliya müstəmləkəsində olan əha-
linin yüzdə 12 faizini təşkil edir. İtaliya ti-
carət otundan 2.008.000 tonnaj qərq 
olmuşdur. Bu da ümum İtaliya otunun 
yüzdə əlli yeddi yarm faizini təşkil edir. 

 
 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 

(Paris, London və Cenevə 
qəzetələrindən) 

 
İngiltərə bolşevikləri 
“M. R.” qəzetəsi İngiltərədə baş ve-

rən axrnc tətil hərakatın "Ne. A." qə-
zetəsində dərc edilən bəyanatla təfsir 
[şǝrh] edir. “M. R.” qəzetəsi həman “Ne. 
A.” qəzetəsini müharibə zamannda məğ-
lublar, sülh zamannda isə bolşevizm mü-
rəvvici-əfkar [kirlǝrini yayan orqan] adlan- 

drr. Həmin qəzetə "Bu tətilin mənas nə-
dir?" ünvanl məqaləsində işləri əksinə və 
həqiqətləri yalana çxarmaqla əhali ara-
snda həyəcan və narazlq salmağa çal-
şb, məqaləsinin axrnda "Zəhmətkeşlər 
nə istəyirlər, tətil nədən ötrüdür?" sual-
larna böylə cavab verir:  

"Rədd olsun mükəlləyyəti-əsgəriy-
yə! Tərxisi-əsgər deyil, əsgərliyə dəvət 
edilənlər azad olmaldrlar. İşsizlərə bü-
tün məvacib, zəhmət haqq ixtisar edil-
mədən həftədə 44 saat iş, mədənlərin, 
dəmiryollarn və nəqliyyatın fəhlə kon-
trolu ilə milliləşdirilməsi, ham kəsbkarlar 
[hǝmkarlar], o cümlədən əlbəttə saldat, 
matros və polisə ittifaqlarnn etirafı [tǝs-
diq edilmǝsi, qǝbul edilmǝsi], ticarət-sənaət 
işlərini, poçta idarəsini, mülki və dövləti 
xidmətlərdə müstəqil idarə, kəsbkarlar 
ittifaqlarnn hüququnun bərpas, höku-
mət tərəndən verilǝn icbari qǝrarlarn 
büsbütün ifas, ham siyasi və əsgəri ci-
nayətlə məhbus olanlara əfvi-ümumi, 
sənaət ixtilaarnda əsgəri qüvvələrdən 
istifadə edilməməsi, Rusiyadan əl çəkmək.” 

 
Londonda ruslar 
"M. R." qəzetəsinin verdiyi xəbərə gö-

rə, Londonda davam edən rus təşkilat-
larnn mitinqində Londonda yaşayan rus- 
lar namindən [adndan] bir neçə nəfərin Rə-
isi-cümhur [Prezident] Vilsona müraciətlə 
rus işlərinə müsəlləh [silahl] müdaxilə et-
məsi haqqndak istidasna [xahişinǝ] na-
razlq və protesto edilmişdir. Mitinqdə 
olanlar Rusiyada qanun və asayiş bərpa-
sndan ötrü əcnəbi ordusuna müraciət 
etməyi rus vətəndaşna yaraşmaz ədd 
[hesab] edib, çxardqlar qətnamələrində 
Rusiyan xilas etmək işi ancaq rus xal-
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qnn öz işidir demişlərdir.  
 
Kimə məxsusdur? 
"Ümumi iş" namində Parisdə çxan 

rus qəzetəsində M. L. Bernşteyn alman 
sənədlərindən istifadə edib, almanlarn 
1918-ci il fevral və mart aylarnda Rusi-
yadan aldqlar qənaimi-hərbiyyəni [hər-
bi qənimətləri] böylə yazr: Bu iki ay müd- 
dətində almanlar Rusiyadan 4381 top, 
9490 pulemyot, 2100 paravoz, 26560 va-
qon almşlardr. Hərgah bu qənaim üzə-
rinə başqa hücum əsnalarnda zəbt edi- 
lən qənimət əlavə edilsə, görəriz ki, Al-
maniya ərkani-hərbi [qərargah] mütarikə 
şəraiti ilə Müttəqlərə verməyə məcbur 
olduğu şeylərin çox hissəsini Rusiyadan 
almşdr. Qəzetə xəbər alr ki, bu şeylər 
kimə qaytarlmaldr? Qəzetə bu sual ey-
ni zamanda Sülh Konfransna və Rusiya 
siyasi müşavirəsinə verir. 

 
Müttəqlər Qafqazda 
Tiisdə olan ingilis komandanlğ ingi-

lis saldatlar əvəzinə qaravul və xidməti 
türklər ilə hindulara vagüzar etmişlərdir 
[tapşrmşlar]. Təhqiq edilməmiş xəbərlə-
rə nəzərən ingilis saldatlar vətənlərinə 
əzimət edəcəklərdir [gedǝcǝklǝr].  

 
İstanbulda 
Mart aynn 4-də İstanbuldan varid olan 

[gǝlǝn] bir nəfərin məlumatına görə, İs-
tanbulda türklər ilə ingilis saldatlar ara-
snda müsadimə [toqquşma] vaqe olmuş- 
dur. İstanbula yunan və erməni qoşun-
lar varid olmuşlardr. Erməni qoşunlar 
Samsun təriqi [yolu] ilə Ermənistana əzi-
mət edirlər [gedirlǝr]. Hələb ilə Dəməşq-
də yüz min qaçqn erməni vardr.  

Ukraynada 
* Ukrayna banklar milliləşdirilmişdir. 

Ukrayna pullar Tsarski meydanda yand-
rlmşdr.  

* Kiyevdə bolşeviklər dövlətliləri cə-
rimə etməkdədirlər. Kiyevdən çxmaq xey-
li müşküldür. Şəhadətnaməsi olmayanlar 
buraxlmayrlar.  

* Yunan əsgərləri Nikolayev altında 
bolşeviklərlə müharibəyə başlamşlardr.  

* Jmerinkadan xəbər verirlər ki, Kor-
sun şəhərini işğal etməkdən ötrü Qrmz 
ordu əsgərləri ilə Direktoriya saldatlar 
arasnda başlanan müharibə 18 saat da-
vam etmişdir. Hər iki tərəfdən böyük tə-
lǝfat vardr. Bolşevik əsgərləri bir çox top 
və qeyri mühimmat buraxb qaçmağa məc-
bur olmuşlardr. Komisar Sedov başda ol-
maq üzrə bütün bolşevik ərkani-hərbi 
[hǝrbi qǝrargah] dərdəst edilmişdir [ǝlǝ 
keçirilmişdir]. 

 
Kolçaka qarş iqdamat  
Ufadan "Əxbar" qəzetəsinə xəbər ve-

rildiyinə görə, Sibiryann siyasi dəvairin-
də [dairələrində] hökumətə yeni vərəsə- 
lər çxmşdr. Əqsayi-Şərqdə [Uzaq Şərq-
də] olan kazaklarn ataman polkovnik 
[Qriqori Mixayloviç] Semyonov Kolçak hö-
kumətini qəbul etməyir.  

Semyonov general Xorvat ilə müttə-
hidülrəy [ǝlbir] işləyir. Bunlara Yaponiya 
müavinət [kömək] edir. Kolçaka isə Ame-
rika müavinət edir. Sibiryada bəzi imti-
yazat barəsində Semyonov ilə Yaponiya 
hökuməti arasnda razlq əmələ gəlmiş-
dir. Sibir mətbuatı bu hallar bəyanla axr-
da bu işlərdən yenə vətəndaş mühari- 
bəsi qalxacağndan ehtiyat edirlər. 

VÜKƏLA ŞURASINDA 
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
* Türüq və Məabir [Nəqliyat və Rabitə] 

nazirinin torpaq təmizləyən karvan fəh-
lələrinin zəhmət haqqlarn artırmaq ba-
rəsində məruzəsindən sonra qət edil- 
mişdir:  

Türüq və Məabir Nəzarətinə tapşrl-
sn ki, lazm olduğu qədər torpaq təmiz-
ləyən karvan fəhlələrinin zəhmət haqq- 
lar artırlsn.  

* Türüq və Məabir nazirinin ərəb hü-
rufatı tənzimatına [ǝrǝb hǝrǝrinin nizam-
lanmasna] dair məruzəsindən sonra qət 
edilmişdir:   

Maarif nazirinə tapşrlsn ki, höku-
mət üzvü X. b. Məlikaslanov ilə bərabər 
xüsusi bir komisyon təşkil etsin və Hö-
kumət Şurasna ərəb hürufatı tənzima-
tına dair məlumat təqdim etsin. 

* Türüq və məabir nazirinin 1918-ci 
sənəsinin 3 mart qanununun Bak Bəh-
riyyə məktəbi xidmətçilərinə də təşmili 
[şamil edilmǝsi] barəsindəki məruzəsin-
dən sonra qət edilmişdir:  

Həman qanun Bəhriyyə məktəbi xid-
mətçilərinə də şamil olmaldr. 

* Ədliyyə nazirinin Fövqəladə İstintaq 
Komisyonunun hüququ artırlmasna da-
ir məruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

Fövqəladə İstintaq Komisyonu cina-
yət nizamnaməsi mövcibincə [ǝsasnda] 
məhkəmə və istintaq məmurlarna məx-
sus hüquqa malikdir. 

* Rəisi-vükəlann [Baş nazirin] erməni-
lərin Azərbaycan təriqi [yolu] ilə Ermə-
nistan üçün 40 vaqon buğda aparmaq 
haqqndak təşəbbüssatlarna dair məru-
zəsindən sonra qət edilmişdir:  

Ərzaq Nəzarətinə Azərbaycan təriqi 
ilə Tiis Erməni Milli Komitəsi tərəndən 
Lənkərandan alnmş 40 vaqon buğdann 
aparlmasnn müsaidə verilməsini tap-
şrmal, fəqət Lənkəranda alnmş ərzağn 
nis [yars] öz qiyməti ilə Azərbaycan Ər-
zaq Nəzarətinə güzəşt edilməlidir. 

* Ərazi nazirinin çəyirtkə və çöl si-
çanlar ilə mübarizə etmək haqqndak 
məruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

Hökumət təhti-idarəsindəki yirmi mil-
yon fonddan Ərazi Nəzarətinə siçan və 
çəyirtkə ilə mübarizə üçün altmş min 
rublə buraxlsn. 

* Daxiliyyə nazirinin Biçeraxovdan 
qalmş ərzaq anbar üzərindən müha-
zəni götürmək haqqndak məruzəsin-
dən sonra qət edilmişdir:  

Daxiliyyə nazirinə tapşrlsn ki, mü-
hazəni anbar üzərindən götürüb, an-
bar Mərkəzi Ev Komitəsinə versin. Fə- 
qət, oradak ərzağn əhali miyannda [ara-
snda] təqsimi məşrutdur [paylanmas şǝrt-
dir]. Ərzaqdan alnan para avtokoloniya- 
çlarn məvaciblərinə verilməlidir.  

 
 

NƏZARƏTLƏRDƏ 
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
Arvadlarn xilas haqqnda 
İrəvanda olan Azərbaycan siyasi nü-

mayəndəsi [Mǝhǝmmǝd xan] Tǝkinskiyə 
böylə bir teleqraf göndərilmişdir: 

“İrəvan uyezdi Qaraxaç, Qǝdili, Qa-
rabağlar, Ağasbəyli, Dǝhnǝz və Şahabl 
kəndləri qarət edildiyi zaman erməni əs-
gərləri tərəndən aparlan neçə yüz mü-
səlman arvad və qzlarnn azad edilmə- 
ləri və xəsarətdidələrin zərərləri özlərinə 
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qaytarlmas haqqnda Ermənistan höku-
məti nəzdində tezliklə ən ciddi iqdamat-
da bulununuz [addmlar atın]. Aparlan ar- 
vadlar  və qzlar hal-hazrda İrəvan uyez-
di Vedibasar rayonunda erməni əsgər-
lərinin əlindədir. Təcili cavab gözləyirəm.  

Xariciyyə naziri ǝvəzinə:  
Ədil xan Ziyadxanov” 

 
Buna cavabən İrəvanda Azərbaycan 

siyasi nümayəndəsindən Xariciyyə naziri 
naminə böylə bir teleqraf alnmşdr: 

"Bu gün martın 24-də Ermənistan Xa-
riciyyə nazirinə bu məzmunda bir nota 
təqdim etmişəm:  

Ermənistan Xariciyyə naziri cənabla-
rna,  

Türklər İrəvan quberniyasndan get-
dikdən bir neçə gün keçmiş, erməni mü-
səlləh [silahl] dəstələri erməni zabitlə- 
rinin komandas altında Naxçvan tərəfə 
hücum edib, yolda Sǝyib, Qanql, Şalaub 
və Xaraba Qataql kəndlərini qarət et-
məklə bərabər, dinc müsəlman əhalisini, 
arvadlar, uşaqlar, həmçinin bu kənd-
lərdə olan müsəlman qaçqnlarn qr-
mşlardr. Erməni dəstələri  Şərurda mü- 
qavimət göstərǝmməyib Dəvəliyə çəkil-
mişlərdir. Eyni zamanda digər bir erməni 
dəstəsi Cǝrmanisdǝn, Qaraxaç, Şahabl, 
Qǝdili və Yuxar Qarabağlar, Ağasbəyli, 
Dǝhnǝz, Şqşq dağ kəndlərinə hərəkət 
edib, əvvəlcə bu kəndlərdə olan bir neçə 
yüz gözəl müsəlman arvad və qzlarn 
apardqdan sonra qalan dinc əhalinin 
hamsn qrmşlardr. Həman arvadlar və 
qzlar hal-hazra qədər erməni saldat-
larnn əllərindədir. Erməni saldatlarnn 
bu nagüvara [çirkin] hərəkətlərini müsəl-
man nümayəndələri vaxtl-vaxtında Er-

mənistan hökumətinə xəbər vermişlər- 
dir. Hökumətimin sifarişinə görə Ermə-
nistan hökumətinə təklif edirəm ki, er-
məni saldatlar tərəndən aparlan ham 
arvad və qzlar erməni saldatlar əlindən 
azad edilib, yuxarda göstərilən müsəl-
man kəndləri əhalisinin zərərini aşkar 
etməkdən ötürü ingilislərdən, müsəlman 
və ermənilərdən ibarət müştərək bir ko-
missiya təşkil edilsin. Bununla bərabər 
ümidvar oluram ki, Ermənistan hökumə-
ti Azərbaycan hökuməti ilə mehriban mü-
nasibat saxlamaq arzusu ilə tezliklə mə- 
nim hökumətimin ədalətli təlǝbatına əməl 
edər. Hökumətinizin bu barədə olan qə-
rarn mənə xəbər vermənizi xahiş edi-
rəm. 

Kamali-ehtiramla siyasi nümayəndə: 
M[ǝhǝmmǝd] xan Təkinski” 

 
 

GƏNCƏDƏ  
RƏSMİ-KEÇİD 

 
Martın 23-də Novruz bayramnn ikin-

ci günü hökumət və Parlaman əzalarn-
dan [üzvlǝrindǝn] bir qrup təşkil edilib, 
xüsusi trenlə Gəncəyə rəvanə oldular ki, 
orada bunlarn hüzurunda Azərbaycan 
qoşunlarnn bayram münasibətilə rəs-
mi-keçidi vaqe olacaqd. Gedənlər bun-
lar idi: Rəisi-vükəla Fətəli xan Xoyski, Ma- 
arif naziri Nəsib bəy Yusifbəyli, Daxiliyyə 
naziri Xəlil bəy Xasməmmədov, Post və 
Teleqraf naziri Aslan bəy Səkürdski həz-
rətləri ilə Xariciyyə naziri müavini Ədil 
xan Ziyadxan, Ümuri-Xeyriyyə naziri mü-
avini Rüstəm xan Xoyski, Türüq və Mə-
abir naziri müavini Yusif xan Məhəm- 
mədbəyov həzrətləri və Azərbaycan Hö-

kuməti Baş katibi Talb bəy Məhəmmə-
dov cənablar; bədəhu [sonra] “Müsavat” 
fraksiyas rəisi, Parlaman əzas Məhəm-
məd Əmin bəy Rəsulzadə, Sosialistlər İt-
tifaq fraksiyas rəisi, Divani-rəyasət əzas 
Əhməd bəy Pepinov, Müdaeyi-milliyyə 
komisyonu üzvlərindən Parlaman üzvü 
Camo bəy Hacnski və Parlaman əza-
sndan Ağa Əminov və Məhəmmədbağr 
Şeyxzamanov həzrətləri ilə “Azərbaycan” 
qəzetəsi müdiri Üzeyir bəy Hacbəyov və 
Krm türkləri nümayəndələrindən [Əd-
hǝm] Feyzi əfəndi cənablar idilər.  

Tren yola düşərkən Türüq və Məabir 
naziri Xudadad bəy Məlikaslanov həz-
rətləri ilə bərabər dəmiryol baş məmur-
lar Teymur bəy Məlikaslanov, Əlǝsgǝr 
bəy Bəylərbəyov cənablar ilə bərabər 
sair sahib-mənsəblər [vǝzifǝli şǝxslǝr] də-
xi Bak vağzalnda hazr olub treni yola 
saldlar. Treni Gəncəyə qədər müşayiət 
edənlər içində Türüq və Məabir naziri 
müavinindən əlavə dəmiryol istifadə mü-
diri Tolstonoqov ilə bərabər, dəmiryol 
mühazə müdiri Xanbaba bəy Sədrəd-
dinbəyov dəxi mövcud idilər. Tren axşam 
saat 8 radələrində Gəncəyə tərəf yola 
düşdü. 

Yevlax istasyonunda Qarabağ gene-
ral-qubernatoru Xosrov bəy Sultanov 
həzrətləri öz xüsusi sifariş məmurlar Sə-
məd bəy Cəmillinski cənablar ilə bəra-
bər dəxi gedənlərə qoşuldular. Həmin  
istasyonda Gəncə qubernatoru İbrahim 
ağa Vəkilov həzrətləri gələnlərin qaba-
ğna çxb Gəncəyə qədər müşayiət ey-
lədi.  

Tren səhər saat 9-da Gəncə istasyo-
nuna varid oldu [çatd]. İstasyon bay-
raqlarla müzəyyən edilib [bəzədilib], hər 

bir millətdən camaat ilə dolu idi.  Hərbiy-
yə naziri general Səməd bəy Mehman-
darov həzrətləri ilə bərabər müavini ge- 
neral Əliağa Şxl, Gəncə qubernatoru 
müavini Hüseyinqulu xan Xoyski, Bələ-
diyyə rəisi Ələsgər bəy Xasməmmədov, 
Bələdiyyə İdarəsi əzalarndan [üzvlǝrin-
dǝn] Cahangir bəy Əliyev, Fərəc bəy 
Baxşəlibəyov, S. Ter-İsrailyan, müddəiyi-
ümumi [prokuror] Nəsrəddin bəy Sə-
kürdski, mahal camaatınn rəisi və ağ- 
saqqallar, başlarnda qəza qaimməqam 
[qǝza rǝisi] Mikayl bəy İsralbəyov cə-
nablar olmaq üzrə pişvaza çxb, xoş 
gəldin rəsmini əda etdilər [mǝrasimini ye-
rinǝ yetirdilǝr]. Rəisi-vükəla trendən çxar-
kən bir dəstə qoşun taqm səfbəsteyi- 
ehtiram ilə durub [ehtiramla sraya düzü-
lüb] əsgəri salam verdilər. Məhəlli [yerli] 
mühazə rəisi Abbasəli Həmzəyev cə-
nablar dəxi rapor[t] təqdim etdilər.  

Bədəhu [ondan sonra], gələnlər və piş-
vaz edənlər avtomobil və faytonlara mi-
nib şəhərə tərəf rəvanə oldular. Bunlarn 
dalnca bir dəstə atl taqm çapa-çapa 
gedirdilər. Şəhərə girilən yerdə alaqap 
qurulub, şəhər küçələri milli bayraqlarla 
təzyin edilmişdi [bǝzǝdilmişdi]. Tamam 
küçə və bazar, evlər və hətta evlərin dam-
lar dəxi camaatla dolu idi. Hər tərəfdə 
zurna və musiqi vurulurdu.  

Gələnlər küçələrdən keçib Topçu mey-
danna tərəf yönəldilər. Meydan miya-
nnda [ortasnda] Parlaman sədri Həsən 
bəy Ağayev, Parlaman əzalarndan Abu-
zər bəy Rzayev, Musa bəy Rəyev, Nəri-
man bəy Nərimanbəyov, məhkəmə rəisi 
Ələkbər bəy Xasməmmədov və Krm sa-
biq hökumət rəisi general [Süleyman bǝy] 
Sulkeviç həzrətləri dəxi gələnlərlə görü-
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şüb, birlikdə olaraq meydana daxil oldu-
lar. Meydann hər tərə böyük bir izdi- 
hamla divar misal əhatə olunub, içində 
rəsmi-keçidə hazr olan qoşun taqmlar 
səf-səf kamali-nizam və intizamla dur-
muşdular.  

Rəisi-vüzəra [Baş nazir] meydana daxil 
olarkən “Hazr ol!” komandas verilib, 
bütün qoşun əhli salama durdular. Rəis 
həzrətləri qoşun taqmlarn salamlayb 
bədəhu meydann ortasnda dayandlar 
və dua oxunmağa başland. Ordu axund-
larndan Şahtaxtl Molla Əhməd cənab-
lar “Quran”dan bir surə oxudu. Molla 
Yaqub Baratzadə cənablar isə bir nitq 
irad edib [nitq söylǝyib], xeyir-dua verdi. 
Dua əsnasnda Ruhani Mədrəsəsi müdiri 
Pişnamazzadə cənablar dəxi isbati-vü-
cut [iştirak] etməkdə idilər.  

Bədəhu [sonra] rəsmi-keçid başland. 
Rəsmi [mǝrasimi] idarə edənlər Hərbiyyə 
naziri müavini general Əliağa Şxlinski ilə 
bərabər ərkani-hərb [qərargah] rəisi gene-
ral Həbib bəy Səlimov həzrətləri idilər. 
Komanda edən isə general İbrahim ağa 
Yusifov həzrətləri idi ki, gözəl bir at üs-
tündə oturub əlində üryan qlnc olaraq 
nərəli bir səda ilə öz dilimizdə koman-
dalar verirdi. Əsgəri musiqi orkestri ça-
lnb, qoşun hissələri rəsmi marş addm- 
lar ilə kamali-nizam və qayda ilə gəlib 
keçməyə başladlar. Rəisi-vüzəra həzrət-
ləri yanndan keçərkən əsgəri salam ve-
rib rəisin “Mərhaba!” sözlərinə bir ağz- 
dan “Çox sağ ol!” deyib cavab verirdilər.  

Qoşun taqmlar bu qayda ilə keçdi-
lər: 

1) Hərbi məktəb şagirdan [şagirdləri] 
ərkani-hərb zabitan [qǝrargah zabitlǝri] 
ilə bərabər; 

2) Birinci Gəncə piyada alay; 
3) Piyada qisminin təlim komandas; 
4) Mitralyoz taqm; 
5) Topçular və top arabalar ilə bə-

rabər; 
6) Qazmaç [istehkam] taqm; 
7) Mizraql süvari dəstəsi; 
8) Sihhiyyǝ və Hilali-Əhmər [Qrmz 

Aypara] dəstəsi təbiblərlə bərabər. 
Rəsmi-keçiddən müqəddəm [qabaq] 

Rəisi-vüzəra həzrətləri Məktəbi-Hərbiy-
yə şagirdanndan zabit vəkili olanlarn 
zabitlik və namizədləri vəkillik rütbəsinə 
tər edib [yüksǝldib, rütbǝsini artırb] təb-
rikatda bulundu və əsgərlik haqqnda 
gözəl bir nitq irad etdi.  

Bədəhu Rəisi-vüzəra, Parlaman sədri 
və Bələdiyyə rəisi həzrətləri birər nitq 
söyləyib Hərbiyyə naziri general Meh-
mandarov həzrətlərinə izhari-təşəkkür 
etdilər.  

Gedənlər həman gün axşam məxsusi 
trenlə Bakya qaytdlar. 

 
 
 

ƏLİQULU NƏCƏFOV 
 
Əziz yoldaşm! Doğrudur, ölmək tə-

biidir. Amma bu tövr nahaq, xunxar qatil 
əlində ölməyin ciyərimi dağdar etdi [dağ-
lad].  

Artist yoldaş! Sənin o vəhşi qatilin 
nəinki bir tək şeir aləminə, bəlkə türk 
səhnəsindən səni bizim əlimizdən al-
maqla böyük bir zərbə vurdu.  

Sevgili yoldaşm! Bu axr vaxtlarda 
mənə yadigar olaraq göndərdiyin əksin 
dalnda yazdğn “Həsb-hal”dan görünür-
dü ki, həqiqətdə dünyadan o qədər in-

cimişsən ki, ölməyi istərmişsǝn. Qoy sə- 
nin bu küskün haln mən də şeir və səh-
nə mühibblərinə [aşiqlərinə] xəbər verə-
yim. Qoy onlar da oxusunlar. 

 
Həsb-hal* 

Təsviri-pürməlalm mütləq görən zəvat 
Anlar keçirtmişəm necə əfsürdə bir həyat 
Gəldim cahana sanki həmişə bəla çəkim 
Könlümdə vard min əməl ü min təhəssürat 
Dünyada bir mərami-dilim hasil olmayr 
Yağ olub yenə bütün əcrami-kainat 
Bəs kim düşünmüşəm qrşbdr üzüm-gözüm 
Zaye edib vücudumu işbu təfəkkürat 
Sinnim otuzda, tüklərim iştə bəyaz olub 
Köçmək sifarişin yetirib qasidi-mǝmat 
Qalmb ümid çünki həyatın bəqasna 
Əksim götürtmüşəm qala bəlkə bu xatirat 

 
Ey türk səhnəsinin mehriban artisti! 

Allah rəhmət eyləsin. 
Mirzəağa Əliyev 

 
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Bələdiyyə İdarəsində 
- Ərzaq Nəzarəti, Bələdiyyə İdarəsinə 

məlumat vermişdir ki, put vergisi Ərzaq 
Nəzarətinindir. Hökumət tərəndən hə-
ləlik bunu ləğv etmək haqqnda bir qa-
nun verilməmişdir. Hərgah məsələ Bələ- 
diyyə İdarəsi nənə [xeyrinǝ] həll edilərsə 
də, yenə bundan mənfəət aparmaq müm-
kün olmayacaqdr. Zira, iki ayn zərndə 

Ərzaq Nəzarətinin put vergisi mədaxili 
1.920.501 rublə 12 qəpikdir. Halbuki Bə-
lədiyyə İdarəsinin borcu 1.333.619 rublə 
55 qəpikdir.  

- Bələdiyyə İdarəsi Bak valisinə mü-
raciətən məlum etmişdir ki, bu vaxtla-
radək hər müfəttişlikdə xüsusi bir dəftər 
var idi ki, şəhər məntəqələrində vəfat 
edənlər həman dəftərə qeyd edilirdi. Bu 
dəftərlər üzrə şəhər Sǝhiyyǝ şöbəsi müs-
ri [yoluxucu] xəstəliklərə dair məlumat 
cəm edə bilirdi. Alnan məlumata görə, 
səkkizinci dairə müfəttişliyində böylə 
dəftər yoxmuş. Bələdiyyə İdarəsi rica et-
mişdir ki, bu barədə lazmi binagüzar-
lqda bulunulsun [addmlar atılsn].  

- Səhhəti-Ümumiyyə Nəzarəti [Sǝhiy-
yǝ Nazirliyi] Bələdiyyə İdarəsinǝ müraci-
ətən məlum etmişdir ki, hal-hazrda şə- 
hər üç təşkilat tərəndən təmizlənmək-
dədir: Bələdiyyə İdarəsi, Mərkəzi Ev Ko-
mitəsi və Müsri xəstəliklərlə mübarizə 
edici komisyon. Buna baxmayaraq, şəhər 
təmizlənməmiş qalmşdr. Səhhəti-Ümu-
miyyə Nəzarəti Bələdiyyə İdarəsinə mə-
lum etmişdir ki, bugündən etibarən şə- 
həri təmizləmək işləri Müsri xəstəliklərlə 
mübarizə edici komisyona mühəvvəl edil-
mişdir [tapşrlmşdr].  

- Bələdiyyə İdarəsi Daxiliyyə Nəzarə-
tinə məlum etmişdir ki, 1918-ci sənənin 
oktyabrndak Şəhər Bələdiyyə Məclisi 
müsəlman ǝzas [üzvlǝri] tərəndən gös-
tərilən iyirmi iki namizəddən fəqət [an-
caq, sadǝcǝ] səkkiz nəfəri Məclisi-Məbu- 
sana daxil olmaq istəmişlərdi. Məzbətə-
də [protokolda, qǝrarnamǝdǝ] başqalar-
nn əsamisi [adlar] yoxdur. Binaənileyh 
[ona görǝ], Məclisi-Məbusandan çxmş 
Ağa Zeynal Tağzadə və Əliağa Həsənza-

* Bu şeir, mərhum Nəcəfov tərəndən öz 
əksi ilə bərabər mənə son yadigar göndə-
rilmişdi.
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dənin əvəzində əza intixab etmək [seç-
mǝk] üçün xüsusi iclas dəvət edilməlidir.  

 
Qiraətxana 
Balaxana "Qardaş birliyi" maarif cə-

miyyəti təhti-idarəsində [tabeçiliyindǝ] 
olan qiraətxana təzədən açlb hər növ qə-
zetə və jurnallar mövcuddur. Camaatım-
zn gəlmələrini arzu ediriz. Əlavə, nisan 
(aprel) aynn 1-dən etibarən Balaxana 
məktəbində məzkur [ad çǝkilǝn] cəmiy-
yət tərəndən gecə kurslar açlacaqdr. 
Elm oxumaq arzusunda olanlarn Balaxa-
na istehlak cəmiyyəti "El köməyi" mağa-
zasnda yazlmalar xahiş olunur. 

 
Balaxanada  
Novruz bayramnn birinci günü Bala-

xana məktəbi zalnda “Qardaş birliyi” 
maarif cəmiyyəti tərəndən bayram mü-
nasibətilə görüş məclisi tərtib olunub, 
bayramn ikinci günündə axşam üç pər-
dəli bir tamaşa göstərildi. Camaatın artıq 
həvəslə gəlmələri müşahidə olunurdu. 
Böylə ki, 250 dəvətnamə verildiyi halda 
350-dən ziyadə tamaşaç qonaqlar var 
idi. Cəmiyyətin nənə [xeyrinǝ] 3663 ma-
nat pul yğlmşdr. Ondan məxarici çx-
dqdan sonra cəmiyyətin nənə xalis 14- 
75 manat qalmşdr. Məclisdə cəmiyyə-
timizə kömək edən neçə nəfər cavanlara 
səmimi təşəkküratımz izhar edəriz.  

 
Müsəlman Mütəəllimlərinin Mərkə-

zi Komitəsində 
Cümə günü mart aynn 28-də Qaf-

qaziya müsəlman mütəəllimlərinin [tǝlǝ-
bǝlǝrinin] Mərkəzi Komitə və fondunun 
Təzəpir məscidi nəzdində olan idarə bi-
nasnda iclas olacaqdr. Arxadaşlardan 

rica olunur ki, saat 12 tamamda zəhmət 
çəkib təşrif gətirsinlər.  

 
Müsavat konfrans 
Bu gün (cümə) martın 28-i səhər saat 

11-də Türk Ədəmi-Mərkəziyyət “Müsa-
vat” rqəsinin konfrans təyin edilmişdir. 
Konfransa şəhər və ətrafından əlli nəfərə 
bir nümayəndə göndərməlidir. İclasda 
əhvali-hazirəyə aid bir çox mühüm mə-
sələlər müzakirə ediləcəklǝrdir.  

 
Məhəllə nümayəndələrinin nəzəri-

diqqətinə 
Şənbə günü saat 11-də hər məscid 

məhəllə nümayəndələrindən rica olunur 
ki, Parlaman dairəsindəki “Müsavat” frak-
siyonuna təşrif gətirsinlər.  

 
Sənətkarlarn nəzəri-diqqətinə 
Türk Ədəmi-Mərkəziyyət rqəsi “Mü-

savat” tərəndən bu gün martın 28-də 
gündüz saat 11-ə təyin edilmiş olan kon-
fransa Bak və ətrafında yaşayan bütün 
sənətkarlarn böylə ki, mürəttiblər, xər-
ratlar, dəmirçilər, kantorçular, qrçlar, ǝr-
radəçilər [arabaçlar], faytonçular, ham- 
ballar, dərzilər, rəngsazlar, malakeşlər, 
çəkməsilənlər, çəkməçilər, başmaqçlar, 
çayçlar, aşbazlar, papaqçlar, zərgərlər, 
restoran qulluqçular, dükançlar və qey-
rilərinin hər sinndən iki nəfər olmaq üz-
rə nümayəndələri (ağsaqqallar) dəxi də- 
vət edilirlər. Konfransda məzkur [deyilǝn] 
sənətkarlara aid məsələlər dəxi müza-
kirə və həll ediləcəkdir.  

 
Lənkəranda Makarov dəstəsinin tərk-

silah 
Axr vaxtlar Lənkəranda olan polkov-

nik Makarovun dəstəsi Bakdan göndə-
rilən bir əmrə görə tərk-silah edilmişdir. 
Həmin dəstə 3 minə qədər süvari və pi-
yada nəfəratından ibarət idi. Bu dəstə 
Biçeraxov qoşununun bir hissəsi olub, o 
getdikdən sonra maddi cəhətdən çox çə-
tinlik çəkməkdə idi. Axr günlər dəstədən 
ancaq min nəfərə qədər adam qalmşd. 
Çox hissəsi isə məvacib almadğndan ev-
lərinə getmişdi. Bir çoxlar da Muğanda 
olan qoşun hissələrinə mülhəq olmuş-
lardr [qoşulmuşdular]. Bakdan əmr al-
dqda dəstə bütün əslihəsini [silahlarn] 
və əşyasn Lənkǝran komandanna ve-
rib, saldatlar isə hissələrlǝ Bakya gə-
tirilmişlər ki, buradan Ermənistana gön- 
dərilsinlər (Makarov dəstəsi tamamilə 
ermənilərdən təşkil edilmişdi). Lənkə-
randa qalanlar üçün “Süleyman Hü-
seynov” adl paraxod göndərilib və mar- 
tın 24-də Bakya üç aser [zabit] ilə 110 
nəfər saldat gətirilmişdir. Bunlarla bə-
rabər, Makarov başda olmaq üzrə dəs-
tənin ərkani-hərbi [qǝrargah] dəxi gə- 
tirilmişdir. Dəstəyə daxil olan saldatlara 
məvacib əvəzində Lənkəran Ləvazimat 
İdarəsi tərəndən ərzaq verilmişdir. Tər-
ki-silah edilmiş olan dəstənin Lənkəran-
dan Ermənistana keçib getməsi ingilis 
komandanlğ tərəndən tǝmin edilmiş-
dir [qarantiya verilmişdir]. Polkovnik Ma-
karov müxtəlif zamanlar Bakya gəlmiş 
olan erməni saldatlarn cəm edib, bu-
radan Ermənistana aparacaqdr. 

 
Məhkəməyə cəlb 
Azərbaycan İstinaf Məhkəməsi müd-

dəiyi-ümumisi [prokuroru] Bak quberna-
toruna məlum edir ki, onun tərəndən 
Bak Okrujnoy sud məhkəməsi [nahiyǝ 

mǝhkǝmǝsi] vasitəsilə sabiq 8-ci uçastok 
pristav təhti-mühakiməyə [mühakimǝ al-
tına] alnr.  

 
Səhiyyə işləri 
Bakda müsri xəstəliklərlə mübarizə 

edən komitə Bak qubernatoruna mə-
lum edir ki, hifzüssihhəyə dair qərardad 
məcburiyyətini pozmaqda müttəhim edil-
miş olan 17 nəfər ev sahibləri və qəssablar-
dan bəratülqövl [ptotokol] tərtib edilib, 
qalabəyinin [komendantın] binagüzarlğ-
na [sǝrǝncamna] göndərilmişdir.  

 
 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Bolşevizm haqqnda 
Gürcüstana pənah gətirmiş olan bol-

şeviklər barəsində ingilislərlə gürcülər 
arasnda mübahisə davam edir. İngilislər 
təklif və tələb edirlər ki, bolşeviklər hərbi 
əsir sifəti ilə saxlanlb, xərcini gürcü hö-
kuməti versin. Jordaniya isə bu rəydədir 
ki, bolşeviklərə siyasi təqibatdan bitərəf 
bir məmləkətə pənah apardqlar nöq-
teyi-nəzəri ilə baxmaldr. Ona görə də 
onlar tərki-silah edildikdən sonra Gürcüs-
tanda öz hesablar ilə azad gəzə bilərlər. 
İngilislər İstanbuldan İngiltərə Baş ər-
kani-hərbindən [Baş qǝrargahndan] bu 
barədə düsturüləməl [tǝlimatnamǝ] göz-
ləyir. Hələlik min nəfər bolşeviklər bura-
xlb, qalan isə Msxeta yannda saxlan- 
lrlar.  

 
Axalkələk əhval 
Axalkələkdə olan İngiltərə əsgəri nü-

mayəndəsi Xariciyyə nazirinə xəbər verir 
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ki, məzkur [ad çǝkilǝn] uyezd əhalisi bö-
yük ehtiyac içindədir. Hərgah bu yaxn-
larda kömək olmasa, nəticəsi xeyli fəna 
görünür. Yerləri əkmək üçün bu il toxum-
luq yoxdur. Hərgah vaxtl-vaxtında əha-
liyə toxum verilməsə, çöllər əkilməmiş 
qalar və əhali azuqədən məhrum olar. 
Əkindən ötrü otuz min pud taxl lazmdr.  

 
Abxaz Xalq Şurasnn güşad 
Suxumdan “Qruziya” qazetəsinə teleq-

raf edirlər ki, martın 18-də Aloizi teatro-
sunda böyük izdihamla Abxaz Xalq Şu- 
rasnn təntənəli rəsmi-güşad [açlş mǝ-
rasimi] olmuşdur. Dmitri Emuxvari şura 
sədri intixab edilmişdir [seçilmişdir]. Gür-
cüstan hökuməti tərəndən İsidor Ra-
mişvili şuran təbrik etmişdir. Fraksiya nü- 
mayəndələri məruzədə bulunmuşlardr. 
Martın 20-də məruzələr müzakirə edildi-
yi zaman Abxaziyann muxtariyyət əsas ilə 
Gürcüstan Cümhuriyyətinə daxil olmas 
qətnaməsi qəbul edilmişdir. Qətnamə-
nin elan edilməsi, şura üzvləri və əhali 
tərəndən sürəkli və şiddətli alqşlarla 
qarşlanmşdr. 

 
Rus Milli Şuras sədrinin təbidi 
Zaqafqaziya Rus Milli Şuras, şura səd-

ri Lebedevin Gürcüstandan təbidi [uzaq-
laşdrlmas, sürgün edilmǝsi] münasibətilə 
Gürcüstan hökumətinə protesto etmiş-
dir. Milli Şura idareyi-öryyə [fövqǝladǝ vǝ-
ziyyǝt rejimi] ləğv edildiyi bir halda Lebe- 
devin təbidinə beynəlmiləl normann 
xələldar edilməsi kimi baxr. 

 
Gürcüstan-İngiltərə müqavilənaməsi 
Gürcüstan hökuməti İngiltərə ilə əqd 

etdiyi [bağladğ] müqavilənaməsində Gür-

cüstanda olan neft yerlərinin altı il müd-
dətinə inhisarla imtiyazn İngiltərəyə 
vermişdir. 

 
 

ERMƏNİSTANDA 
 
- Naxçvan dairəsində müsəlman mə-

murlar, erməni fərarilərini [qaçqnlarn] 
yerlərinə qaytaran erməni məmurlarna 
mümaniət [maneçilik] göstərirlər. Oraya 
göndərilmiş olan erməni fərarilərinin nü-
mayəndələri Naxçvana buraxlmamş-
lardr. İngilis general-qubernatoru Lau- 
ton ermənilərə heç bir müavinət gös-
tərməmişdir.  

- Ermənistan hökuməti general-qu-
bernator Lautona müraciət ilə təvəqqe 
edir ki, müsəlmanlar erməni hökuməti-
ni təsdiq etməyə vadar eyləsin. Zira Araz 
Cümhuriyyətindən erməni qoşunlar öz 
xahişləri ilə çxdqda, onlara yuxardak 
mətləb vəd edilmişdi. 

- Ermənistan Daxiliyyə nazirinin ikinci 
müavinliyinə Daşnak rqəsinə mənsub 
Hayk Yaxşyan dəvət edilmişdir.  

 
Ermənistan Parlamannda 
İrəvandan verilən məlumati-rəsmiy-

yəyə [rǝsmi mǝlumata] görə, iki həftədir ki, 
Ermənistan Parlamannn iclas münəqid 
olmayr [baş tutmayr]. Buna səbəb, mə-
buslarn əksərinin xəstəliyi və möhkəm 
əksərinin xələldar olduğudur.  

“Znamya truda” qazetəsinin məlu-
matına görə, fevraln 28-də vaqe olan 
tarixi cələsədən sonra iclas olmayr. Bu 
iclas üçüncü iclasdr ki, Daxiliyyə vəziri 
Xatisovun Ermənistandan idareyi-ör-
yyeyi-əsgəriyyənin [hǝrbi fövqǝladǝ re-

jimin] qaldrlmas, Ermənistanda gene- 
ral-qubernatorluq təşkil edilməsi barə-
sindəki layihəsini müzakirə edirdi. Bu 
hadisədən sonra daşnaklarn İrəvan ko-
mitəsi martın 4-də bir intibahnamə [bǝ-
yannamǝ; vǝrǝqǝ] buraxaraq Parlamann 
qovulduğunu əhaliyə elan etmişdir.  

 
 
 

İZHARİ-TƏŞƏKKÜR 
 
Müdir əfəndi! Atidəki [aşağdak] şu 

qaç kəlmə sözümü möhtərəm qəze-
tənizin bir guşəsində dərc etmənizi aci-
zanə rica edirəm.  

İttifaqi-Mütǝəllimin [Tǝlǝbǝlǝr İttifaq] 
idarəsi tərəndən cəşn məclisi [bayram 
mǝclisi] tərtibində idarəyə böyük yardm-
lar edən Pəri xanm Topçubaşzadəyə, mü-
əllimə Mina xanm Aslanzadəyə səmimi 
təşəkkürümü izhar edirəm.  

 
Kamali-ehtiram ilə katib:  

Əbülfəzl Babazadə 
 
 
 
 

İtibdir 
Səlimə Məşhədi Qulam qznn öz oğlu İs-

mayl Kərbǝlayi Mikayl oğluna satdğ evin 
kağz itib. Etibardan saqitdir [etibarszdr]. 

5767 
 

Arvad diş hǝkimi  
M. S. İdaşkina 

Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 
axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 

Diş hǝkimi 
Varşavadan gǝlmiş S. A. Yejevski. Staro-

poliseyski küçǝ nömrǝ 6, Baryatinskinin kün-
cündǝ, telefon nömrǝ 54-55. Qǝbul edir saat 
9-dan 1-ǝdǝk, 4-dǝn 6-yadǝk. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir, doldurur, qzl dişlǝr, ǝnglǝr vǝ damax-
lar qayrr.  

5751 
 

Diş hǝkimi S. M. Hamburq  
Nikolayevski küçǝdǝ nömrǝ 29, Parlaman 

qarşsnda. Telefon 5-96. Dişlǝrǝ vǝ ağza 
müalicǝ edir. Kauçuk vǝ qzl üzǝrindǝ süni 
dişlǝr qayrr. Dişlǝri vǝ tüklǝri ağrsz çxarr. 
Qzl iş işlǝyir. Qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 2-
yǝ kimi; axşam saat 4-dǝn 7-yǝ kimi.  

 
Doktor Musa bǝy Rǝyev  

Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 
naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Diş hǝkimi M. B. Şternin 
Naxoşlar hǝr gün saat 9-dan 2-yǝdǝk,  4-

dǝn 7-yǝdǝk qǝbul edir. Dişlǝri ağrsz çǝkir. 
Ünvan: Vorontsovski küçǝ, nömrǝ 22, Karan-
tinni küçǝnin küncündǝ. 

5735 
 
Petroqraddan gǝlmiş doktor İshaq Aveti-

soviç Atayans (professor Mixaylovun müa-
vini) mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşlu- 
ğuna mübtǝla olanlar qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. (Bövl [idrar] yolu azarn, köhnǝ vǝ tǝ- 
zǝ süzǝnǝyǝ müalicǝ edir.) Bövl yolunu elek-
trik alǝti ilǝ müayinǝ edir. Hǝr gün saat 3-dǝn 
6-ya kimi. Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pul-
suz qǝbul edir.  

Ünvan: Kolyubakinski küçǝdǝ Parapetin 
küncündǝ ev nömrǝ 26.    

5708 
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“Müsavat” rqəsi konfrans 
Cümə günü martın 28-də Parlaman bi-

nasnda gündüz saat 11-də Türk Ədəmi-
Mərkəziyyət “Müsavat” rqəsinin konfrans 
dəvət edilir. Konfransa hər əlli nəfərə bir 
nəfər olmaq üzrə şəhər və ətrafından nüma-
yəndələr dəvət olunur. Konfransda əhvali-
hazirəyə dair mühüm məsələlər müzakirə və 
həll ediləcəkdir. Mədən dairəsi əmələ yol-
daşlardan göstərilən üsul üzrə öz nüma-
yəndələrini intixab edib [seçib] konfransa 
göndərmələri rica olunur. Nümayəndələrdən 
əlavə rayon komitəsi idarə heyətləri dəxi 
konfransa iştirak edəcəklər.  

 
Elan 

Gəncə quberniyas Ərzaq Nəzarəti mə-
sulu tərəndən qoşun və camaatdan ötrü 
buğda, arpa, düyü, krupa [yarma], lobu, no-
xud, saman, ot, xrda-böyük 4 ayaql heyvan-
lar, inək yağ və quyruq yağ lazmdr.  

Bu yuxarda zikr olunan şeyləri satmaq is-
təyənlərdən xahiş edirəm kağz vasitəsi ilə 
bu ünvana müraciət etsinlər: Gǝncǝ, Gəncə 
quberniyas Ərzaq Nəzarəti məsulu.  

Şeylərin qədərini və qiymətini dəxi əlavə 
etməlidir.  

Gəncə Quberniyas Ərzaq Nəzarəti 
məsulu: A. Brilinski 

T-76 
 

Bǝhri-Xǝzǝr İstehlak Cǝmiyyǝtlǝri 
İttifaq “Kooperasiya” 

Türk tǝbiblǝrini İttifaqn açlmş ambu-
latoriyasna cǝlb etmǝyi türk demokra-
tiyasnn [xalqnn] mǝnafeyi arzusunda ǝdd 
[hesab] edib, bununla siyahya yazlmş türk 
tǝbiblǝrinǝ tǝklif edir ki, 1919-cu il aprelin 
birinǝ qǝdǝr hǝyati-sabiqǝsi ǝrzihaln [keç-
miş hǝyatlar haqqnda ǝrizǝ] mǝlum etsinlǝr.  

Dörd boş yer vardr:  
1) Arvad xǝstǝliyi (bu yer üçün tǝbibǝyǝ 

tǝrcih verilǝcǝkdir), 
2) Göz xǝstǝliyi, 

3) Dǝri vǝ ǝmrazi-zöhrǝviyyǝ [zöhrǝvi 
xǝstǝliklǝr] vǝ 

4) Əmrazi-daxiliyyǝ [daxili xǝstǝliklǝr]. 
Şǝrait: Gündǝ iki saatlq iş üçün ayda min 

(1000) manat mǝvacib.  
1914-cü ildǝn sonra kurs qurtarmş tǝ-

biblǝrin ǝrzihal bisǝrǝncam buraxlacaqdr 
[müraciǝtlǝrinǝ baxlmayacaqdr].  

5769 
 

Elan 
Bak Ərzaq Nəzarəti bununla Bak dairəsi 

kənd cəmiyyətlərinə elan edir ki, Bak Kənd-
çilər İttifaq tərəndən onlara birinci lazm 
olan ərzaq şeyləri paylanacaq. Kənd cəmiy-
yətləri həman şeyləri almaq istəsələr, Bak 
Kəndçilər İttifaqna müraciət etməlidirlər.  

Ərzaq Nəzarəti məsulu: Əliyev  
Kargüzar – imza 

T-70 
 

Elan 
Hökumətin qərardad ilə layihə hazrla-

mağa müsabiqə (konkurs) elan olunur.  
1) Azərbaycan Hökumətinin nişanna (ger-

bə) və 2) Öyləcə də möhürünə.  
Layihələrin təqdimi [üçün] bu sənəsi ap-

rel aynn 20-sində vaxt qoyulur.  
Ən gözəl layihələrə mükafat olaraq mü-

qərrər edilir [qǝrarlaşdrlr]:  
1-cililərə: gerb üçün 1000 manat; 
» » » » » möhür üçün 500 manat;  
2-cililərə: gerb üçün 500 manat;  
» » » » » möhür üçün 250 manat.  
Müfəssəl [ətra] məlumat iş günlərində 

Posta və Teleqraf Nəzarətindən almaq olar.  
Dəftərxana baş müdiri: Blajevski  

1-inci şöbə kargüzar: Rəsul Rəhimli 
T-74 

 
Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir 

 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 
 

 
 

Parlaman ǝtrafında  
sǝh. 388. “…uyezd naçalnikindǝn…”: 

Quba qǝzasnn rǝisi vǝzifǝsini 1918-ci ilin 
avqustundan 1919-cu ilin aprelinǝ qǝdǝr 
Əmir xan Xoyski tutmuşdur. Əmir xan Xoyski 
Fǝtǝli xan Xoyskinin qardaş oğlu idi.  

“Şxlar bǝylǝrindǝn qorxaraq…”: hal-
hazrda Xaçmaz rayonunun kǝndi olan Şxlar 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Ordumuz  

sǝh. 388. “Port-Artur mühasirǝsi”: Rusi-
ya-Yaponiya müharibǝsinin (1904-1905) 
gedişindǝ Sar dǝnizdǝki Port-Artur limannn 
Yaponiya tǝrǝndǝn mühasirǝsi nǝzǝrdǝ tu-
tulur.   

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 389. “…ǝfqan ǝmirinin…”: söhbǝt 
1901-1919-cu illǝrdǝ hakimiyyǝtdǝ olan 
Hǝbibulla xandan (1872-1919) gedir.  

“Spartaklar”: Birinci Dünya müharibǝ-
sindǝn sonra Almaniyada fǝaliyyǝt göstǝrǝn 
marksist tǝşkilat olan Spartak İttifaq [Spar-
takusbund] üzvlǝri vǝ tǝrǝfdarlar nǝzǝrdǝ 
tutulur.  

“…İtaliya kralnn…”: söhbǝt 1900-1946-
c illǝrdǝ hakimiyyǝtdǝ olan III Viktor 
Emmanueldǝn (1869-1947) gedir.  

sǝh. 390. “…Aşağ Palatada…”: söhbǝt 
Böyük Britaniya Parlamentinin İcmalar 
Palatasndan gedir.  

“Vedjvud”: Britaniya liberal vǝ leyborist 
siyasi xadimi Cozayya Klement Vedjvud 
nǝzǝrdǝ tutulur; bu ad qǝzetdǝ tǝhrif edilmiş 
formada verilmişdir.  

“Deyli teleqraf” [The Daily Telegraph]: 
1855-ci ildǝn etibarǝn nǝşr olunan gündǝlik 

ingilis qǝzeti. 
“Qlob” [The Globe]: 1803-1921-ci illǝrdǝ 

Londonda nǝşr edilmiş ingilis qǝzeti.  
“Skapa-Flou” [Scapa Flow]: Şotlandiyada 

Orkney adalarnda [Orkney Islands] liman. 
Britaniya hǝrbi-dǝniz donanmasnn ǝsas 
bazas Birinci Dünya müharibǝsi (elǝcǝ dǝ İk-
inci Dünya miharibǝsi) dövründǝ bu limanda 
idi. Birinci Dünya müharibǝsindǝn sonra Al-
maniya hǝrbi-dǝniz donanmasnn bir hissǝsi 
1919-cu ilin iyun aynda bu limanda batı-
rlmşdr. 

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 392. “Ümumi iş”: 1918-1934-cü 
illǝrdǝ Parisdǝ rus dilindǝ nǝşr olunan 
“Obşee delo / La Cause Commune” qǝzeti 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Tsarski meydan”: Kiyevdǝ indiki Avropa 
meydan; Şevçenko rayonunda yerlǝşir.   

 
Nǝzarǝtlǝrdǝ  

sǝh. 394. “Sǝyib, Qanql, Şalaub vǝ 
Xaraba Qataql”: kǝndlǝrin adlar tǝhrif 
edilmişdir.  

 
“Hǝsb-hal” şeiri  

(sǝh. 397) üçün lüğǝt  
hǝsb-hal: hallaşma, dǝrdlǝşmǝ 
tǝsviri-pürmǝlal: çox kǝdǝrli şǝkil  
ǝfsürdǝ: solğun; hissiz; ruhsuz  
ǝmǝl: arzu 
mǝrami-dil: qǝlb arzusu 
ǝcrami-kainat: göy cisimlǝri, sǝmavi 

cisimlǝr  
bǝs kim: o ki var  
qasidi-mǝmat: ölüm qasidi  
tǝhǝssürat: hǝsrǝtlǝr  
tǝfǝkkürat: kirlǝr  
bǝqa: daimi, qalc olmaq 
 

Bak xǝbǝrlǝri  
sǝh. 399. “…ingilis komandanlğ tǝrǝn-

dǝn tǝmin edilmişdir.”: qǝzetdǝ “tǝmin” 
yerinǝ sǝhvǝn “tǝsis” getmişdir.  
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Gürcüstanda  
sǝh. 400. “Qruziya”: 1918-1921-ci illǝrdǝ 

Tiisdǝ rus dilindǝ nǝşr edilǝn gündǝlik 
qǝzet. Heç bir partiyann orqan olmadğn 
elan etsǝ dǝ, bu qǝzet ǝslindǝ gürcü 
millǝtçilǝrinin görüşlǝrini ǝks etdirirdi. 

“Aloizi teatrosu”: sǝnayeçi vǝ xeyriyyǝçi 
İoakim Aloizi tǝrǝndǝn Suxumidǝ açlmş 
teatr. Qǝzetdǝ “Aloizi” yerinǝ “Aloidi” 
getmişdir.  

 
Ermǝnistanda  

sǝh. 400. “Znamya truda”: Tiisdǝ 1917-
1918-ci illǝrdǝ rus dilindǝ nǝşr edilǝn gün-
dǝlik qǝzet. Sosialist-inqilabçlar partiyasnn 
orqan olmuşdur. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELAN 
Bazar ertəsi martn 31-i səhər saat 

11-də Azərbaycan Məclisi-Məbusannn 
növbəti iclas təyin edilmişdir.   

 
 

BÜTÜN AZƏRBAYCAN  
ƏMƏLƏ VƏ KƏSBKARLARINA 

 
Yoldaşlar vǝ vətəndaşlar! 
Əmələ Konfransnn qərar ilə bizləri 

martın 31-ində bir günlük zabastovkaya 
çağrrlar.  

Martın 31-ində – ki 1918-ci il, martın 
köhnə qayda ilə 18-inə düşür – qoy bü-
tün həyat dursun: 

Səhər saat 8-dən zabastovka borular 
(qudoklar) çalnb axşam saat 6-ya qə-
dər mədənlər, zavodlar işləməsin. Dü-
kanlar, bazarlar bağlansn. Hər kəs komi- 
təmiz tərəndən təyin olunan məhəllərə 
[yerlərə] toplanb Mart facieyi-əliməsin-
də [ǝlǝmli Mart faciǝsindǝ] kəsilən qur-
banlarn, Azərbaycan kri yolunda şəhid 
düşən minlərlə məsum və fədakar və-
təndaşlarn ruhuna dua eyləsinlər.  

Bu gün Bak şəhəri, Azərbaycann 
paytaxtı göstərməlidir ki, Martda vaqe 
olan ədalətsizlik, o böyük zülüm heç bir 

zaman azərbaycanllarn xatirindən si-
linməz, bu gün vətənin hürriyyətini, mil-
lətin səlamətini görən vətəndaşlar bu hür- 
riyyət və səlamət uğrunda fəda olmuş 
şühədan [şəhidləri] unutmazlar, onlarn 
ruhi-məzlumu [məzlum ruhu] hüzurunda 
xüşu və xüzu edər də [ehtiram vǝ tǝvazö-
karlq göstǝrǝr dǝ], hürriyyət və istiqlaln 
payidar [ǝbǝdi] olmas üçün əzm etdik-
lərinə dair and içərlər. 

Vətəndaşlar! Haydi gəliniz, Azərbay-
can demokratiyas sizi çağrr. Mart ha-
disələrini təşviq edənlər, bu hadisəni 
milli bir şəkilə salanlar bizi ayrmşlard. 
Qoy bu zülümə, bu ədalətsizliyə qarş mə-
nəvi bir protest təşkil edən bir günlük 
matəm bizi birləşdirsin. Bu günü bir-
ləşəlim, rqə və millət fərqi gözləmədən 
Mart qurbanlarna rəhmət, o günün cəl-
ladlarna isə lənət deyəlim.  

Bu gün hər məhəllənin öz məscidin-
də məclis qurulub ayini-tərhim [yas mǝc-
lisi] icra olunacaqdr.  

Faideyi-ümumiyyəni [xalqn mǝnafeyi-
ni] nəzərə alaraq aşağdak müəssisələr 
tətil etməyəcəklərdir:  

1. Dəmiryol idarəsi; 
2. Suçular – vodoprovod; 
3. Çörəkçi dükanlar; 
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Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Bazar, 27 cǝmadiyǝlaxir sǝnǝ 1337. 30 mart sǝnǝ 1919. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn 
mǝqalatın mükafatın idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 

nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Telefon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 80 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 20 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 
rublǝ, 2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝdir. Elan atı: sǝtri 3 rublǝ. Kǝrratla gedǝn elanlar üçün güzǝşt edilir.    


